2

ПРОТОКОЛ № 1
общего организационного собрания членов
Сельскохозяйственного потребительского сбытового кооператива «Сбыт овощей закрытого грунта»
г. ___________					«___» _______ 202__ г.
Присутствовали:
На начало собрания зарегистрировалось ___ члена Сельскохозяйственного потребительского сбытового кооператива «Сбыт овощей закрытого грунта» (далее – «Кооператив»):
1. <данные участников>,
2. …,
Председателем собрания общим голосованием выбран: ____________
Секретарь собрания: ___________________
Повестка дня:
1. О создании Кооператива.
2. О приеме в члены Кооператива.
3. Об утверждении Устава Кооператива.
4. Об определении места нахождения Кооператива.
5. Об утверждении Положений «О взносах» и о неделимом фонде Кооператива.
6. Об утверждении Положения «О Наблюдательном совете» Кооператива.
7. О выборах правления и председателя Кооператива.
8. О выборах Наблюдательного совета Кооператива.
9. О присоединении к ревизионному союзу.
10. О назначении ответственного за государственную регистрацию Кооператива.
Слушали: предложения членов организационного комитета Кооператива по вопросам повестки дня собрания.
Общее организационное собрание членов Кооператива
РЕШИЛО:
По первому вопросу:
Создать Кооператив как добровольное объединение граждан и юридических лиц на основе членства с целью удовлетворения потребностей участников в применении недоступных отдельному участнику технологий овощеводства, снижении расходов на приобретение посадочного материала, удобрений и средств защиты растений, организации совместной сбытовой инфраструктуры, осуществляемое путем объединения его членами имущественных паевых взносов.
Результаты голосования: «за» - __, «против» - 0, воздержались - 0.
По второму вопросу:
Принять в члены Кооператива.
1. <данные участников>,
2. …,
Результаты голосования: «за» - __, «против» - 0, воздержались - 0.
По третьему вопросу:
Утвердить Устав Кооператива.
Результаты голосования: «за» - __, «против» - 0, воздержались - 0.
По четвертому вопросу:
Определить место нахождения Кооператива: ___________________.
Результаты голосования: «за» - __, «против» - 0, воздержались - 0.
По пятому вопросу:
1. Утвердить Положение «О взносах». Принять к сведению, что члены кооператива внесли 25 процентов от обязательного паевого взноса к моменту государственной регистрации кооператива, остальную часть обязательного паевого взноса должны внести в сроки, которые предусмотрены Уставом кооператива.
2. Утвердить «Положение о фонде создания материальной базы» Кооператива.
Результаты голосования: «за» - __, «против» - 0, воздержались - 0.
По шестому вопросу:
Утвердить Положение «О Наблюдательном совете».
Результаты голосования: «за» - __, «против» - 0, воздержались - 0.
По седьмому вопросу:
Избрать Правление Кооператива в составе:
1. <___________>,
2. <___________>,
3. <___________>.
Избрать члена Правления <___________> Председателем Кооператива.
Результаты голосования: «за» - __, «против» - 0, воздержались - 0.
По восьмому вопросу:
Избрать Наблюдательный совет Кооператива в составе:
1. <___________>,
2. <___________>,
3. <___________>.
Избрать члена Наблюдательного совета <___________> Председателем Наблюдательного совете Кооператива.
Результаты голосования: «за» - __, «против» - 0, воздержались - 0.
По девятому вопросу:
Вступить в Ревизионный союз сельскохозяйственных кооперативов Тюменской области, правом подписания документов, связанных со вступлением в союз наделить Председателя Кооператива <___________>.
Результаты голосования: «за» - __, «против» - 0, воздержались - 0.
По десятому вопросу:
Возложить полномочия по государственной регистрации Кооператива Председателя Кооператива <___________>.
Результаты голосования: «за» - __, «против» - 0, воздержались - 0.

Данные и подписи участников Общего организационного собрания

2